
Datum doručení:  13. 8. 2020

Centrální číslo jednací: PS2020013378

Věc:  Dokumenty k podáním ze dne 18. 1. 2020 – zaslané poslancům 

Žádost
(…)
 

(…)

Odpověď
(…)

Vážený pane ……..,

Poslanecká sněmovna obdržela dne 12.  srpna 2020 Vaši  žádost o
poskytnutí  informace,  podanou  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o
svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů.
Přestože  Vaše  žádost  neobsahuje  veškeré  náležitosti  požadované
ustanovením § 14 odst. 2 uvedeného zákona, Kancelář Poslanecké
sněmovny ji přesto jako takovou přijala. 

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké
sněmovny, v platném znění,  je k vyřízení  Vaší  žádosti  o informace
příslušná  Kancelář  Poslanecké  sněmovny,  resp.  její  Samostatné
oddělení styku s veřejností. 

Prostřednictvím  své  žádosti  požadujete  poskytnutí  seznamu
dokumentů, existujících k Vašim podáním ze dne 18. ledna t. r., která
jste  zaslal  prostřednictvím  elektronické  korespondence  vybraným
představitelům Poslanecké sněmovny. 



K předmětu  Vaší  žádosti  bychom  Vás  tímto  chtěli  informovat,  že
elektronická pošta doručovaná přímo poslancům a poslankyním na
jejich emailové adresy nepodléhá oficiální evidenci doručené pošty.
Takto evidovaná může z podstaty věci být pouze pošta doručená na
oficiální elektronickou adresu podatelny Poslanecké sněmovny či do
její  oficiální  datové  schránky.  Korespondence  doručená  přímo
poslancům a poslankyním je vyřizována přímo těmito adresáty, a to
dle  jejich  vlastního  uvážení.  Záleží  tedy  pouze  na  jejich  vůli,  jak
s náměty,  dopisy  či  podněty  od  občanů  naloží,  zda  je  využijí  při
výkonu  svého  mandátu,  zda  na  ně  odpoví  či  je  použijí  jiným
způsobem.  Jak  je  zakotveno  v Ústavě  České  republiky,  poslanci
vykonávají svůj mandát osobně v souladu se svým slibem a nejsou
přitom vázáni žádnými příkazy.

Z uvedených  důvodů  Vás  tedy  musíme  informovat,  že  Kancelář
Poslanecké sněmovny nedisponuje žádným seznamem dokumentů,
souvisejících s Vašimi podáními.  

S pozdravem

(…)


